
                    Životní prostředí 
 
 

Lukáš Černý  

První ročník netradiční multižánrové akce v roce 2017 měl upozornit na krásný, ale málo známý a 
málo využívaný přírodní kout Jihlavy, který se pořadatelé snažili oživit. Akce si dala za cíl na toto 
místo přivést co nejširší veřejnost, děti, dospělé i seniory. V průběhu dne byly k vidění: obrázky 
zavěšené mezi stromy,  divadélko Malvína pro radost dětí i dospělých, hudební kapely, autorská 
čtení, i tradiční piknik v trávě, kdy si lidé při poslechu hudby či vzájemné diskusi hověli na dece a 
ochutnávali donesené dobroty. 
Heslem akce bylo "Nenechme se bavit, bavme (se) sami. Každý je vítán!" v průběhu odpoledne na 
piknik přišlo cca 150 osob. Akce měla velmi kladné ohlasy. Pořadatele velmi překvapila invence 
samotných návštěvníků, kteří si připravili mnohá překvapení pro sebe navzájem. Piknik se bude 
opakovat i v roce 2018. 
  
Akci Piknik na Keťásku pořádá spolek Ji.na.k (Jihlava na kolenou)  www.jinak.net, jehož zakladatelem 
a předsedou je Lukáš Černý. 
Hlavní ideou Pikniku, je ponouknutí aktivních lidí, kteří by rádi viděli ve veřejném prostoru kulturu, jež 
není běžně dostupná. Dost lidí je tu schopných se bavit po svém i bez oficiálního programu, cateringu 
nebo dotovaných kapel z festivalů. Sami sebe můžeme překvapit vystavením vlastního výtvarného 
světa, ať už se to týká obrazů nebo kulinářských dobrot nebo jen tak pobýt. Každý je zván a každý 
může přispět svým dílem k pozvednutí "tajemného ducha Keťase"  
  
 

 

http://www.jinak.net/


                    Životní prostředí 
 

 

 

 

 


